ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.12.2012   № 220
	О внесении изменений в Постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения от 12.10.2011 № 142 «Об   утверждении   долгосрочной   целевой программы  Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Развитие культуры в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области на 2012-2015 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения, Постановлением Главы Ростовкинского сельского поселения от 23.12.2009г. № 206 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», в соответствии с Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения от 12.10.2011 № 142 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Развитие культуры в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области на 2012-2015 годы» (далее – Программа):

      1.1. Абзац 1 пункта 5 Программы изложить в следующей редакции:

 «Объем финансирования мероприятий целевой программы в 2012-2015 годах за счет средств бюджета Ростовкинского сельского поселения составит 932,8 тыс. рублей, в том числе:
- 2012 год – 178,8 тыс. рублей;
- 2013 год – 217,0 тыс. рублей;
- 2014 год – 233,0 тыс. рублей;

- 2015 год – 304,0 тыс. рублей.».

1.2. Пункт 7 «Перечень мероприятий целевой программы» изложить в следующей редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
       2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в установленные законом сроки.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                   О.Б.Попова

Приложение  к Постановлению
Администрации Ростовкинского

сельского поселения от 27.12.12 № 220
7. Перечень мероприятий целевой программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Объем финансирования из бюджета поселения (тыс.рублей)

	Всего
	2012
	2013
	2014
	2015

	1. Организация творческого досуга жителей поселения

	1.1
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню образования поселка
	2012-2015 годы
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МУ «Сибирский РДК», МУ «ЦБС Омского района», МОУ «СОШ №1, №2», МБДОУ «Детский сад «Сибирский», МОУ ДОД «ЦРТДиЮ «Ровесник», МОУ ДОД «Сибирская ДШИ», Специалист по молодежной политике, Совет ветеранов Ростовкинского сельского поселения, ООО УК ЖКХ «Пригородное», ООО «Регион»
	237,3
	37,3
	50,0
	50,0
	100,0

	1.2
	Организация и проведение международного женского дня 8 Марта
	2012-2015 годы
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МУ «Сибирский РДК», МУ «ЦБС Омского района», МОУ ДОД «Сибирская ДШИ», Специалист по молодежной политике
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.3
	Организация и проведение новогодних  и рождественских мероприятий
	2012-2015 годы
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МУ «Сибирский РДК», МУ «ЦБС Омского района», МОУ «СОШ №1, №2», МБДОУ «Детский сад «Сибирский», МОУ ДОД «ЦРТДиЮ «Ровесник», МОУ ДОД «Сибирская ДШИ», Специалист по молодежной политике, Совет ветеранов Ростовкинского сельского поселения, ООО УК ЖКХ «Пригородное», ООО «Регион»
	100,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	1.4
	Организация и проведение Дня защиты детей
	2012-2015 годы
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МУ «Сибирский РДК», МУ «ЦБС Омского района», МОУ «СОШ №1, №2», МБДОУ «Детский сад «Сибирский», МОУ ДОД «ЦРТДиЮ «Ровесник», МОУ ДОД «Сибирская ДШИ», Специалист по молодежной политике
	24,0
	0,0
	8,0
	8,0
	8,0

	1.5
	Организация и проведение Дня молодежи
	2012-2015 годы
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МУ «Сибирский РДК», МУ «ЦБС Омского района», МОУ «СОШ №1, №2», МБДОУ «Детский сад «Сибирский», МОУ ДОД «ЦРТДиЮ «Ровесник», МОУ ДОД «Сибирская ДШИ», Специалист по молодежной политике
	15,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.6
	Обновление материально-технической базы для проведения мероприятий
	2012-2015 годы
	Администрация Ростовкинского сельского поселения
	34,0
	7,0
	7,0
	10,0
	10,0

	Итого по разделу 1
	430,3
	74,3
	100,0
	103,0
	153,0

	2. Создание благоприятных условий для сохранения и развития самодеятельного творчества, приобщения к творчеству детей, подростков и молодежи

	2.1
	Организация и проведение Масленницы
	2012-2015 годы
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МУ «Сибирский РДК», МУ «ЦБС Омского района», МОУ «СОШ №1, №2», МБДОУ «Детский сад «Сибирский», МОУ ДОД «ЦРТДиЮ «Ровесник», МОУ ДОД «Сибирская ДШИ», Специалист по молодежной политике, Совет ветеранов Ростовкинского сельского поселения, ООО УК ЖКХ «Пригородное», ООО «Регион»
	30,0
	7,0
	7,0
	8,0
	8,0

	2.2
	Конкурсы самодеятельных поэтов, конкурсы  чтецов
	2012-2015 годы
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МУ «Сибирский РДК», МУ «ЦБС Омского района», МОУ «СОШ №1, №2»
	6,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Итого по  разделу 2
	36,0
	7,0
	9,0
	10,0
	10,0

	3. Обеспечение качества и доступности библиотечных услуг

	3.1
	Комплектование библиотечного фонда и приобретение периодической печати
	2012-2015 годы
	Администрация Ростовкинского сельского поселения,

МУ «ЦБС Омского района»
	160,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Итого по  разделу 3
	160,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	4. Сохранение и популяризация культурно-исторического наследия Ростовкинского сельского поселения

	4.1
	Сбор, анализ информации о памятниках архитектуры, расположенных на территории Ростовкинского сельского поселения
	2010 год
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МУ «ЦБС Омского района», МОУ «СОШ №1, №2»
	3,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0

	4.2
	Изготовление брошюры об археологических памятниках, расположенных на территории Ростовкинского сельского поселения
	2012-2015 годы
	Администрация Ростовкинского сельского поселения
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	4.3
	Проведение тематических выставок на базе учреждений культуры, образования Ростовкинского поселения
	2012-2015 годы
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МУ «ЦБС Омского района», МОУ «СОШ №1, №2»
	4,0
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0

	Итого по разделу 4
	12,0
	0,0
	1,0
	8,0
	3,0

	5. Воспитание через творчество чувства патриотизма, общественной значимости и ответственности, экологической культуры особенно в подростковой и молодежной среде

	5.1
	Организация и проведение мероприятий в рамках Весенней Недели Добра
	2012-2015 годы
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МУ «Сибирский РДК», МУ «ЦБС Омского района», МОУ «СОШ №1, №2», МБДОУ «Детский сад «Сибирский», МОУ ДОД «ЦРТДиЮ «Ровесник», МОУ ДОД «Сибирская ДШИ», Специалист по молодежной политике, Совет ветеранов Ростовкинского сельского поселения
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	5.2
	Организация и проведение мероприятий в рамках Дня семьи
	2012-2015 годы
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МУ «Сибирский РДК», МУ «ЦБС Омского района», МОУ «СОШ №1, №2», МБДОУ «Детский сад «Сибирский», МОУ ДОД «ЦРТДиЮ «Ровесник», МОУ ДОД «Сибирская ДШИ», Специалист по молодежной политике, Совет ветеранов Ростовкинского сельского поселения
	18,0
	0,0
	5,0
	6,0
	7,0

	5.3
	Организация и проведение мероприятий в рамках Дня матери
	2012-2015 годы
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МУ «Сибирский РДК», МУ «ЦБС Омского района», МОУ «СОШ №1, №2»,  МОУ ДОД «Сибирская ДШИ»,
	16,0
	3,0
	3,0
	5,0
	5,0

	5.4
	Организация и проведение мероприятий в рамках Дня пожилого человека
	2012-2015 годы
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МУ «Сибирский РДК», МУ «ЦБС Омского района», МОУ «СОШ №1, №2»,  Специалист по молодежной политике, Совет ветеранов Ростовкинского сельского поселения
	38,5
	8,5
	10,0
	10,0
	10,0

	5.5
	Организация и проведение мероприятий в рамках Дня Победы
	2012-2015 годы
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МУ «Сибирский РДК», МУ «ЦБС Омского района», МОУ «СОШ №1, №2»,  Специалист по молодежной политике, Совет ветеранов Ростовкинского сельского поселения
	145,0
	30,0
	30,0
	30,0
	55,0

	5.6
	Организация и проведение мероприятий в рамках Дня памяти и скорби
	2012-2015 годы
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МУ «Сибирский РДК», МУ «ЦБС Омского района», МОУ «СОШ №1, №2»,  Специалист по молодежной политике, Совет ветеранов Ростовкинского сельского поселения
	9,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0

	5.7
	Организация и проведение мероприятий в рамках Дня защиты Отечества
	2012-2015 годы
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МУ «Сибирский РДК», МУ «ЦБС Омского района», МОУ ДОД «Сибирская ДШИ», Специалист по молодежной политике
	22,0
	5,0
	5,0
	6,0
	6,0

	5.8
	Организация и проведение мероприятий в рамках Дня инвалида
	2012-2015 годы
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МУ «Сибирский РДК», МУ «ЦБС Омского района», Специалист по молодежной политике
	26,0
	6,0
	6,0
	7,0
	7,0

	Итого по разделу 5
	294,5
	57,5
	67,0
	72,0
	98,0

	ВСЕГО:

	932,8
	178,8
	217,0
	233,0
	304,0